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*Program 
årsmøte i Møre og Romsdal bonde og småbrukarlag                           
hotell Alexandra i Molde  6.-7.mars 2019 
Fredag 6.mars 

     10-16.15       «Levedyktig Landbruk» Rekruttering -det er nok av det meste men  

                          utnytter vi  ressursene 

                             -næringskonferanse for hele landbruket i Møre og Romsdal 

       19.30             Middag 

 

Lørdag 7.mars 

KL.  9.00     ÅPNING OG KONSTITUERING 

KL.  9.15     LEIARS TALE 

KL.  9.30     ELI BERGE NESS, POLITISK NESTLEIAR I NBS, HAR ORDET 

KL. 10.00    POLITISK DEBATT 

K.   11.20    HELSING FRÅ FYLKESVARAORDFØRAR PER VIDAR KJØLMOEN 

KL.  11.35   PAUSE.UTSJEKK. LODDSALG ( KONTANTAR ELLER VIPPS).  

KL.  12.00    FORSIKRINGSAVTALEN MED GJENSIDIGE 

KL. 12.30     LUNSJ 

KL.  13.30    ÅRSMELDING OG REKNSKAP 

KL.  13.00    BUDSJETT OG ARBEIDSPLAN FOR 2019 

KL. 14.30    VALG 

KL.  15.00   LODDTREKNING,AVSLUTNING OG VEL HEIM  
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Leiaren har ordet 
Når vi samler oss til et nytt årsmøte skal vi snakke om fjoråret og se fremover til et nytt driftsår for 
Norsk Bonde- og Småbrukarlag, norske bønder og forbrukere, og ikke minst knytte kontakter og bånd 
for å bli sterkere. 

Om man vil kan man se mye negativt for landbruket. Nedgang i antallet bønder, økt matimport 
samtidig som vi har en overproduksjon, reduserte melkekvoter og negativt fokus på kjøtt. Men om 
man velger å se på andre parameter kan man faktisk se en positiv utvikling.  

FN/ FAO peker på at agroøkologi er en løsning for å redusere sult og fattigdom i verden. Det betyr at 
hver nasjon skal produsere sin basismat selv på egne ressurser. 

FN vedtok dessuten 18. desember 2018 en resolusjon om bønders rettigheter. 28 artikler som skal 
sikre bønder adgang til jord, vann, såkorn og markeder blant mange andre ting. Dette også med det 
som formål å nå FN sitt bærekraftsmål om å fjerne sult og fattigdom innen 2030. 

Begge disse internasjonale vedtaka er selvsagt underkommunisert av vår regjering. Det er et sterkt 
angrep på noe av ideologien om at global fri handel skal gjelde for alle typer varer. Men erfaringer fra 
internasjonale forum er at det tvinger seg frem en endring…..etter hvert.  

Det er også et økende internasjonalt fokus på karbonbinding i jord hvor drøvtyggerne er helt 
avgjørende. Dette vil sette fokus på bruken av norske arealer til slått og beite. Mer kunnskap om det 
viktige livet i jorda, hvordan bygge opp fruktbar matjord og hvordan denne binder karbon, vil øke 
betydninga av god agronomi hvor også husdyra er uunnværlige. Dette vil også slå bein under ideen 
om at vegetarkost er et virkemiddel i klimakampen.  

Til overmål så ser fylkeslaget nå en økning i medlemsmassen. Joda, det er positive tegn. La oss derfor 
gjennomføre dette årsmøtet i optimismens tegn. 

Stein Brubæk 
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TILLITSVALDE 2019 
Leiar: Stein A. Brubæk 

Nestleiar: Ingvild Hansen Nystad 

Styremedlemmar:  Bent Konrad Moen, Endre Hånde og Kristian Ormset (for Helene Wahlstrøm som 

hadde bede om fritak) 

 

1. Vara: Kristian Ormset (gikk inn som styremedlem i stedet for Helene Wahlstrøm) 
2. Vara: Vibeke Evensen 
3. Vara: Kristin Sørheim 
4. Vara: Inger Lise Kristensen 
5. Vara: Bodil Hustad Egset Sæbø 

Revisorar:  Oddbjørn Reiten  og  Kurt Andre Stene Nilssen ( vald for 1 år) 

       Valgnemd :  Øystein Ormbostad – Helge Øverås – Audun Kvalsvik    

     Tor-Steinar Lien har vore rovvilt-kontakt, og har møtt på to styremøte.                          

 

  

.Fra v.: Ingvild Hansen Nystad, 

Kristian Ormset,Bent Konrad 

Moen,                  Stein Brubæk, 

Endre Hånde . 

        

                                                                                                                                     

               

 

 

 

MEDLEMSSTATUS – LOKALLAG 

Fylkeslaget har ved årsskiftet 396 medlemmar det er 3 fler enn same tid i fjor . Det er innmeldt 23 

nye medlemmer i 2019 , noe som er 10 fler enn i 2018. Noen har gått ut,de fleste har ikke betalt på 

flere år.  

 Møre og Romsdal BS har 18 lokallag. 3 lokallag (Eide, Sunndal, Stranda) har ikkje hatt drift på mange 

år. Det jobbes med ulike løsninger som sammenslåing/stimulering til ny aktivitet. Kommunene Rindal 

og Halsa har hører nå til Trøndelag, mens Hornindal er slått sammen med Volda kommune og blitt en 

del av Møre og Romsdal. Det må etter hvert avklares hvilke fylkeslag medlemmane i Rindal og Halsa 

vil være tilknytta.  



8 
 

ÅRSMØTE  OG ÅRSMØTEPROTOKOLL 2018 

Årsmøtet 2018 vart halde  på Scandic Alexandra Hotel i Molde 8.-9.mars 2019. Årsmøtet starta 

fredag 8.mars med Landbrukskonferansen «Bondekraft og skapervilje», ein felles næringskonferanse 

for landbruket i Møre og Romsdal arrangert av Fylkesmannen, Bondelaget og Bonde og 

Småbrukarlaget. Sjølve årsmøtet var den 9.mars . Fra NBS deltok den nyvalde leiaren Kjersti Hoff. 

Gjensidige deltok med informasjon om forsikringsavtalen for NBS medlemmer og Stein orienterte om 

lokalmatsatsing  og salg gjennom rekoring. 

 

 

 

                                                                       

 

 

 

                                                                                                                                              

ÅRSMØTETALEN 2019     v/leiar Stein Brubæk 

«Gode småbrukere og gjester. Velkomne til årsmøtet til Møre og Romsdal Bonde- og 

Småbrukarlag. Jeg kommer til å bruke denne anledningen til å si noe om hva jeg ser på som 

kanskje den største utfordringen vi har fremover i stedet for å snakke om året som gikk. Vi 

skal senere bruke tid på årsmeldingen og hva fylkeslaget gjorde i 2018. 

Klimadebatten drar med seg flere temaer som er en utfordring for landbruket. 

Utslippsmessig så blir landbruket og nødvendig matproduksjon jevnstilt med andre næringer 

av mindre betydning for menneskenes overlevelse, det være seg spiker eller sydenturer. 

Det diskuteres hva vi skal dyrke og spise. Vegetarbølgen skyller inn over oss. Internasjonalt 

solidariske matvaner er også tema.  

Dette er viktige temaer MEN i alt for stor grad prega av tabloide oppslag og kunnskapsløshet.  
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Jeg ser likevel dette som en mulighet for NBS til å bli synlige og lage alliansepartnere ved å 

bringe inn bred kunnskap og reflektsjoner.  

Vi MÅ skjønne hvorfor folk flest lar tabloide overskrifter bestemme deres holdninger. 

Hverdagen for de fleste er hektisk. Stå opp og lager frokost, unger på barnehage eller skole. 

Jobb….så hjem for å lage middag, hente unger og frakte til fritidsaktiviteter. I denne hektiske 

hverdagen er det lett å ty til de lette og tabloide løsninger. Det kreves for mye å finne rett 

informasjon.  

Men vi ser en endring i at folk flest blir mer og mer opptatt av hva de spiser og hvordan de 

lever og påvirker bl. a. klimaet. Jeg ser derfor en stor mulighet for oss å møte folk som er 

opptatt av dette og fremstå som noen som kan bidra med kunnskaper over relativt 

kompliserte sammenhenger som gjelder innen biologien som omfatter matproduksjon. Vi 

må ikke fremstå som forsvarere av oss selv men også ta inn over oss behovet for å endre 

landbruket. Det skal ikke være vanskelig for NBS siden vi i lang tid har kritisert den 

utviklingen vi har hatt over mange år i landbrukspolitikken. 

Vi må fortelle om hvorfor og hvordan vi skal produsere mat på norske ressurser. Vi er de som 

klarer å dra inn de globale forholda og fortelle om FAO som peker på agroøkologi som en 

metode for å redusere sult og fattigdom i verden og løse klimautfordringene. Vi må derfor 

lære oss noen enkle begrep som kan forklare alle hva agroøkologi er. 

Vi er de som kan fortelle om konsekvenser av import av soya fra Brasil eller Kina og mais fra 

USA. Dersom som klarer å ha et fokus på bondens hovedoppgave om å produsere nok og 

sunn mat til egen befolkning, ha fokus på fruktbar jord, rein luft og vann, så når vi frem til 

forbrukerne.  

Vi må kunne nok om forskjeller på matkvalitet om den produseres på soya eller på gras. Vi 

må vite om drøvtyggernes betydning for at vi skal klare å opprettholde fruktbarhet i jorda, 

ikke minst på de areala som brukes til å dyrke korn og grønsaker. Vi må kunne nok om 

matjorda sin evne til å binde karbon og hvordan det kan skje.  

Jeg vil utfordre årsmøtet til å starte på et arbeide med ei plan for 2019 som i stor grad tar 

disse oppgaver på alvor slik at vi kan nå frem til forbrukerne, skoler og media med dette. Jeg 

opplever at har vi et klart budskap så får vi oppmerksomhet. 

Javel er det en utfordring i å presentere kompliserte sammenhenger enkelt.  

Javel så må vi også ta noen vanskelige debatter internt i landbruket…..ikke minst 

kanaliseringspolitikken. 

Men jeg mener vi har godt nok grunnlag for å få dette til og vi har et forsprang på resten av 

landbruket siden dette har vært vår politikk allerede i lang tid.  

Lykke til med årsmøtet. La det både inspirere og utvikle oss.» 
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Vedlegg til årsmøteprotokoll: 

 

 

VALNEMNDA SITT FRAMLEGG TIL VAL I 2019. 

Styret.   

Leiar:    Stein Brubæk   Attval for 1 år 

Styremedlemmar:  Bent K. Moen   Attval for 2 år 

    Endre Hånde   Ny, veljast for 2 år.  

 

Ingvild Hansen Nystad: Ikkje på val i 2019. 

Ragnhild Godal: Ikkje på val i 2019, men ber om fritak grunna flytting.  

Ny for Ragnhild Godal: Helene Wahlstrøm, veljast for 1 år. 

 

Varamedlemmar   Alle veljast for 1 år: 

til styret.    

    1. Kristian Ormset 

2. Liv Nordli Hole 

3. Kristin Sørheim 

4. Inger Lise Kristensen 

5. Bodil Hustad Egset 

 

 

Revisorar.    Begge veljast for 1 år: 

 

Oddbjørn Reiten   Attval 

Kurt Andre Stene Nilssen 

 

 

Årsmøtet vel 1 ny medlem til valnemnda. 

Valnemnda har vore:  

Margreta Aklestad  Går ut. 

Øystein Ormbostad Har 1 år att 

                                             Helge Øverås                     Har 2 år att 
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REVISJONSRAPPORT REGNSKAP 2018 
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             ÅRSPLAN OG BUDSJETT 2019 
             Fylkesstyret vedtok på møte 8.mars 2019 følgjande forslag til arbeidsplan for 2019 som ble lagt fram 

for årsmøtet 9.mars 2019: 

 

             Fylkesstyret planlegger å ha 10 styremøter.  

             Vi vil delta i alle fylkesleder- og representantskapsmøter.  

             Fylkesstyret skal så langt det er råd, delta i de møter vi blir inviterte til av offentlige organer og andre 

organisasjoner og vi gir et honorar på kr. 500 pr møte.  

             Fylkeslaget har mål om å verve minst 25 nye medlemmer.  

              Vi skal ha et løpende tilbud til lokallag for å øke aktiviteter og bidra til ny drift der hvor laget har blitt 

sovende.  

              Vi skal gjennomføre de to innvilgede prosjektene og søke om et nytt.  

              Fylkesstyret skal være aktive og synlige i media.  

              Vi skal gjennomføre 4 forsikringssamlinger.  

              Vi skal arbeide aktivt for å få unge bønder til å delta i nasjonale og internasjonale møter. Fylkeslaget 

skal delta i Dyregod-dagane.  

 

             Fylkesstyret fremmet et budsjettforslag med en kostnad på kr 281.000 og en inntekt på kr.320 000. 

Årsplan og budsjett  enstemmig vedtatt av fylkesårsmøtet. 

RAPPORT FRÅ STYRET 

Fylkesstyret hadde 9 styremøter i 2019. Fylkessekretær Eli Sæther deltar på fylkesstyremøtene. 

Fylkesstyret gjennomførte studiearbeidet» Foran Jordbruksforhandlingene» våren 2019 samt 

tilsvarende studiearbeide «Etter Jordbruksforhandlingen»e høsten 2019. Vi gav innspill til landslaget i 

forkant av forhandlingene og deltok i alle telefonmøter med landslaget gjennom forhandlingene.  

Styret  har deltatt i alle (3) representantskapsmøter, forsikringssamlinger  og fylkesledermøter. 

Sekretær har deltatt på to av møtene.  

Vi har gjennomført 2 foredrag om Gjensidigeavtalen i lokallag og 1 foredrag på fylkesårsmøtet . 

Fylkesstyret forelslo i 2019 kandidat til fylkets kulturlandskapspris. 

Fylkesstyret og sekretær har deltatt  i  møter i regi av Fylkesmannen i Regionalt partnerskap, 

Landbruksmøtet, FoU-møter og Grønn Forskning Midt-Norge 

Fylkesstyret har gitt innspill til ny organisering av tilskudd til utvalgte kulturlandskap og 

verdensarvområder, -endringer i regelverk om rovvilt samt ny forskrift om regionale tilskudd til 

næringsutvikling, rekruttering og kompetanseheving i landbruket. Rovviltkontakten har deltatt i 

telefonmøte i Rovviltnemnda for Midt-Norge. 

Fylkeslaget har i løpet av 2019 hatt medlemmer som har deltatt i internasjonale møter både på 

Kypros og Belgia. Delfinansiert med rekrutteringsmidler. 

Studietur til Tyrol I Østerrike med tema «Lokalmat og kultur som konkurransefortrinn i reiselivet i 

sept.2109.  11 deltakere. Finansiering gjennom UT-midler fra Fylkesmannen . 

Fylkesstyret har vært representert i årsmøtet til Midt Norsk Landbruksråd. 
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Fylkesleder har hatt pressemeldinger både i forbindelse med Fylkesårsmøtet, Jordbruksavtalen, 

satsinga på lokal mat/rekoring. 

Fylkeslaget har i samarbeid med 3 lokallag og NBS arrangert 3 møter om rekoring, noe som har ført 

til oppstart av rekoringer i Surnadal, Kristiansund og Molde.  

Fylkesleder har deltatt i oppstartsmøte for Mentorordning i landbruket(prøveordning Møre og 

Romsdal 2019) i regi av Landbruk Nordvest. 

Fylkesstyret tok initativ til, og inviterte Klimaaksjonen§112 , Naturvernforbundet m.fl. til felles  

markering av Miljødagen (5/6) i Økoparken i Tingvoll. 

Fylkesstyret hadde stand   under Dyregod- dagane (30/8 – 1/9) hvor vi også underviste over 400 

ungdomsskoleelever om mat og klima. Samme tema hadde fylkesleder på ungdomsskolen på 

Bekkevold. Fylkesleder har også holdt foredrag i Molde Hagelag og Molde Soroptimistforening. Vi var 

medarrangør av  en jordvernkonferanse på Gjermundnes (2/6). 

Fylkesstyret har vært representert i årsmøter til Tyr, Møre og Romsdal Jordvern, Møre og Romsdal 

Sau og Geit, Landbruk Nordvest, Studieforbundet Natur og Miljø ogi  Klimafestivalen§112. Fylkeslaget 

ble medlem av Klimafestivalen §112 i 2019. Vider har vi deltatt i årsmøter for Sykkylven BS, Gjemnes 

og Tingvoll BS, Surndal/Rindal BS  og  Nesset BS. Vi bisto Nesset BS  med organisering etter at Nesset 

kommune nå har gått inn i Molde Nye kommune. Lokallaget har endra navn til Molde BS.  

Fylkessekretær har deltatt i arbeidsgruppa for Landbrukskonferansen i Møre og Romsdal, og et 

styremedlem deltok i evalueringsmøte i styringsgruppa for «Mer og Bedre beiting i Møre og 

Romsdal». 

Fylkesleder og sekretær har sammen med MR Bondelag vært i møte (17/12 ) med 

Fylkesordfører/fylkesadministrasjon for å informere om landbruket i Møre og Romsdal i tilknytning til 

at Fylkeskommunen overtat oppgaver fra landbruksavdelinga hos Fylkesmannen. To 

styremedlemmer deltok på møte om Klimasmart landbruk (25/1). 

Tor Steinar Lien har vært fylkeslagets rovviltkontakt. Rovviltkontakt og fylkesleder deltok i et 

infomøte om høring av rovviltforskriften.  Rovviltkontakten  har deltatt i telefonmøte med 

RRovviltnemnda. 

Fylkesstyret har vedtatt å ta over regnskapsføringa for laget selv og legge det til fylkessekretær. 
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  UTTALAR – INNLEGG – PRESSEMELDINGAR – KRONIKKAR 

UTTALE FRA FYLKESÅRSMØTET 2019 – MØRE OG ROMSDAL BONDE- OG 

SMÅBRUKARLAG 

DRØVTYGGERE, KLIMA OG KUNNSKAP 

Årsmøtet i Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag støtter en politikk som harmonerer med 

FN/FAO sin anmodning om å legge om matproduksjonen til agroøkologiske prinsipper. Likeså vil vi 

støtte den nylig vedtatte resolusjonen i FN om Bønders rettigheter. Begge disse FN-organene 

fremhever bruken av lokale ressurser til å produsere lokal omsatt mat som det viktigste 

virkemiddelet for å redusere global sult og fattigdom men også klimaendringer.  

I store deler av verden er beiter og graset den viktigste ressursen for matproduksjon. Debatten om 

matproduksjon og klima krev kunnskaper om kompliserte biologiske prosesser.  Et forslag om å fase 

ut drøvtyggere er tufta på feil og forenkla kunnskaper. Den sikreste måten å øke global sult og 

fattigdom er om vi alle blir vegetarianere. Ettårige planter som korn og grønsaker som dyrkes på 

samme jorda, år etter år utarmer matjorda vår på. På slik areal måles det et årlig tap av 

humusandelen i jorda med 1%.  

Det er flerårige planter, som graset, som bygger opp igjen fruktbarheten i jorda, humusinnholdet og 

dermed øker karbonfangsten i jorda. Det hevdes at om man klarer å øke humusinnholdet i klodens 

matjord med 2 % så oppnår man så mye forbedret karbonfangst at klimakrisen kan avlyses. For å 

unngå utarming av matjorda må areal som brukes til ettårige planter ha mellom 30 % - 50 % 

grasmark. Å veksle mellom gras og åkervekster på samme areal er derfor nødvendig og da treng vi 

drøvtyggerne som kan omdanne gras til menneskemat og gjødsel for å pleie jorda. 

Vi har store utfordringer i å endre landbruket i en mer bærekraftig retning. Landbruk er biologi og 

komplisert. Det samme er klimaendringer. Beslutninger må tas etter en holistisk tilnærming som 

krever kunnskaper både om handel, kultur, utenrikspolitikk i tillegg til landbruk og biologi.  

Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag vil ha et sterkt internasjonalt fokus i all vår politikk. Vi må 

hente inn kunnskaper og formidler disse fra en stor og komplisert verden også til vår egen 

befolkning, forbrukere og organisasjon. Drøvtyggere er en del av løsningen for både å redusere sult 

og fattigdom i verden og å redusere utslipp fra landbruket og redusere klimaendringene. 

Drøvtyggerne kan omdanne gras til melk, kjøtt og klær, mens de i dag i alt for stor grad fores med 

korn og annen menneskemat. 

Fylkesårsmøtet i Møre og Romsdal bonde- og SmåbrukarlagMolde 9.mars 2019 

 

UTTALE FRA ÅRSMØTE I MØRE OG ROMSDALS BONDE- OG SMÅBRUKARLAG. 

  

PYRAMIDETILSKUDD 

Fylkesårsmøtet i Møre og Romsdal bonde- og småbrukarlag er svært godt fornøyd med innføring av 
pyramidetilskudd i melkeproduksjonen som ble forhandlet fram i 2018. Vi anbefaler partene i 
landbruket til å utrede modellen med pyramidetilskudd i andre produksjoner i landbruket, også areal.  
Det vil etter årsmøtets mening være et godt redskap for å legge nødvendig økonomi i botnen for de 
små og mellomstore bruka og bidra til å øke verdien av lokale ressurser samt dempe volumjaget for å 
bedre inntjeningen. 
 

Molde 9. mars 2019 

Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag 
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PRESSEMELDING 

 

ÅRSMØTET I MØRE OG ROMSDAL BONDE- OG SMÅBRUKARLAG MED FOKUS PÅ 

UNGDOM OG KLIMA. 

Dagen etter den årlige Landbrukskonferansen i Molde holdt Møre og Romsdal 

Bonde- og Småbrukarlag sitt fylkesårsmøte med god deltaking.  

Hovedtema for årsmøtet var klima. Fylkeslaget vil bidra til at tabloide og enkle 

klimaløsninger blir tilført bredere kunnskap som gjenspeiler den 

kompleksiteten av biologiske prosesser som både landbruk og klima består av. 

Fokuset blir satt på bærekraftig global matproduksjon med fokus på sunn mat, 

sunn jord, rein luft og reint vatn. Fylkeslaget vil utarbeide en handlingsplan som 

skal rettes mot forbrukere og ungdom.  

Ungdom ble også i fokus under valget til nytt fylkesstyre. Selv om det ble 

gjenvalg av både leder Stein Brubæk fra Gjemnes og styremedlem Bent K. 

Moen fra Fræna så ble det valgt inn to unge og nye styremedlemmer. Endre 

Hånde er en ung og ny bonde fra Frei og Helene Wahlstrøm er en ung og 

lovende politiker fra Nesset. Samtidig fortsetter Ingvild Hansen Nystad fra 

Nordal og blir nestleder for det kommende året.  

Fylkesårsmøtet fikk også besøkt av nyvalgt leder i Norsk Bonde- og 

Småbrukarlag, Kjersti Hoff fra Løten. 

 

Molde 9.mars 2019 

Stein Brubæk  

Fylkesleder. 

 

PRESSEMELDING 

”LISTHAUG-EFFEKTEN” SLÅR BEINA UNNA BONDENS INNTEKTER. 

Budsjettnemda for jordbruket har lagt frem resultat og prognoser for inntektsutviklingen i jordbruket 

som danner grunnlag for årets jordbruksforhandlinger. Talla viser en beregnet inntektsnedgang på 

kr.23.500 pr årsverk i 2019. Årsakene er overproduksjon i mange produksjoner og dermed stagnering 

i markedspriser sammen med en stagnasjon i etterspørselen etter melk og kjøtt. Dette skjer samtidig 

med at kostnadene for innkjøpsfaktorer og renter øker. Tørkesommeren og avlingssvikten i 2018 gir 

bare til en viss grad utslag på disse talla siden beregningene er basert på normaliserte regnskap.  
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Spesielt negativt er det for produksjoner på korn, svin og sau, mens frukt og bærproduksjon har en 

positiv utvikling. 

Frisleppet som kom i oppgjøret for 2014, har slått tungt inn i form av overproduksjon for både sau, 

egg og svin. Siden næringa er ansvarlig for markedsbalanse blir overproduksjonen kostbar for 

bøndene både i form av lav avregningspris og økte omsetningsavgifter som brukes til å regulere 

markedet. Dette er noe av arven fra Sylvi Listhaug som landbruksminister.  

Når det gjelder økonomien innen kornproduksjon nøler man i for stor grad med å betale skikkelig for 

kornet siden det i neste omgang medfører kostnader enten for produksjoner med mye kraftfor eller i 

form av prisnedskrivning som vil utgjøre en stor del av jordbruksoppgjøret, dersom ikke prisen på 

kraftforet skal øke dramatisk.  

Dette er dramatiske prognoser i en tid hvor andre arbeidstakere øker sin reallønn betydelig. Det 

kreves betydelig handling i årets jordbruksoppgjør dersom målsettingen om å tette inntektsgapet 

mellom landbruket og andre næringer skal bli en realitet. Frisleppet fra 2014 både på struktur og 

kvoter må reverseres for å få balanse i markedet igjen. I tillegg må alternativer til bruken av kraftfor 

stimuleres. Økt beite som alternativ til kraftfor vil både stimulere til landbrukets samfunnsoppdrag 

gjennom å produsere kulturlandskap samtidig som det demper produksjonen. Ved å gi bønder et 

økonomisk alternativ til å bruke kraftfor står man friere til å øke kornprisen for å bedre økonomien til 

kornprodusentene. Dette er helt avgjørende for å øke norsk matsikkerhet og ta tilbake noe av 

kornarealet som har gått ut av drift eller omlagt til grasproduksjon.  

 

Angvik 19.april 2019 

Stein Brubæk 

Fylkesleder i Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag 

 

PRESSEMELDING 

JORDBRUKSAVTALEN SVARER IKKE PÅ SENTRALE SPØRSMÅL. 

Årets jordbruksavtale endte med en ramme på 1240 mill kroner. 

«Dette er avtale som ikke tar inn over seg verken nasjonale eller internasjonale utfordringer som 

landbruket har» sier Stein Brubæk, leder for Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag og leder for 

Internasjonalt Utvalg i Norsk Bonde- og Småbrukarlag. 

Det er positivt at for første gang under Solberg-regjeringen så vil avtalen bidra til at gapet mellom 

inntekter til bønder og andre yrkesgrupper reduseres også i kroner, selv om det er marginalt. Det er 

også bra at man styrker utmarksbeite, grøntsektoren og kornproduksjonen. Det vil styrke norsk 

selvforsyning av mat. 

«Likevel er dette marginale endringer som monner lite når man ser det store behovet for en 

retningsendring i måten vi produserer maten vår på,» sier Brubæk. «Husk at norske kyr eter bare 

60% gras mens 40 % er korn, enten norskprodusert eller importert. Og dette skjer i et land som er i 

ferd med å gro igjen og i en verden hvor 800 mill mennesker sulter!!» 

Norsk Bonde- og Småbrukarlag ser både nasjonale og internasjonale utfordringer annerledes enn 

regjeringen. Vi ønsker å ta inn over oss FN sin rapport om sterk global reduksjon av artsmangfold 
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som peker på at landbruket må legges om i en agroøkologisk retning. Det samme peker FAO på, som 

er FN sin organisasjon for matsikkerhet. Denne omleggingen er også påkrevd for å redusere sult og 

fattigdom i verden og klimaendringer. Alle disse forhold er sterke pådrivere for global migrasjon.  

Agroøkologi i Norge betyr at vi må produsere maten vår på egne ressurser. Vi må dyrke mer korn og 

grønsaker og drøvtyggerne må bruke norsk grovfor og beiter. I tillegg å bidra til et bedre klima øker 

denne driftsformen fruktbarheten i jorda, jorda fanger mer karbon og vi får mindre utslipp til luft og 

vann. 

Omlegging til en mer bærekraftig matproduksjon i Norge krever store omlegginger hos den norske 

bonden. Vi må mye mer konkret om hvilken omlegging vi må ha og vi må tidsbestemme endringene. 

Til dette trengs mer budsjettmidler slik at bønder kan planlegge og tilpasse seg en ny virkelighet og vi 

må ha et sterkere importvern. Vi må ta inn over seg de utfordringer som kloden vår har slik at den 

skal bli et trivelig sted å bo på for våre etterkommere. 

Angvik 17.mai 2019 

Stein Brubæk 

Fylkesleder i Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarl 
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PRESSEMELDING 

VERDENS MILJØVERNDAG 

5. Juni har siden 1972 blitt markert av FN som verdens miljøverndag. Møre og Romsdal Bonde- og 

Småbrukarlag feirer dagen på Tingvoll Økopark i samarbeide med Naturvernforbundet,  NORSØK  og 

Nibio Tingvoll. 

Arrangementet vil inneholde foredrag, omvisning og stands. Det blir gitt en orientering om NORSØK 

sitt arbeide og vi vil få et innblikk i det fantastiske livet i jorda. Naturvernforbundet vil fortelle om 

biologisk mangfold og det blir en omvisning i sol- og bioanlegget ved Tingvoll gard.  

Vi ønsker i år å fokusere på mikrolivets og mangfoldets betydning for naturen, miljøet og klodens 

fremtid.  

I tillegg har Møre og Romsdal bonde- og småbrukarlag stand med utdeling av poser med honningurt 

som symbol på viktigheten av pollinerende insekter samt gi informasjon om organisasjonens arbeide. 

Klimafestivalen § 112 vil også delta med stand sammen med Besteforeldrenes Klimaaksjon. 

Nordmøre birøktarlag stiller også med stand. 

Det er gratis adgang for alle og det vil bli solgt kaffe og vafler. 

 

PRESSEMELDING 

 

KORTREIST MAT GIR TRYGG MAT 

Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag er glad for at stadig flere forbrukere blir opptatt av sunn 

mat, etisk mat, dyrevelferd og klimavennlig matproduksjon. Når det avdekkes kritikkverdige forhold i 

norsk matproduksjon er dette et ansvar som må deles mellom bonden, politiske myndigheter som 

vedtar rammevilkår, Mattilsynet som tilsynsmyndighet og forbrukeren i den grad man bidrar til 

prispress. Når slike situasjoner avdekkes er det liten trøst at det er verre i mange andre land. Fortsatt 

har Norge noen av de strengeste velferdsreglene for husdyrhold, minst medisinbruk og et oversiktlig 

landbruk som gjør at forbrukeren har god grunn til å ha tillit til hvordan maten produseres. 

Norsk Bonde- og Småbrukarlag har sterkt bidratt til at vi har fått et alternativt matsystem de siste 20 

åra. Økte produksjon av lokalmat gir forbrukeren en god mulighet til å bli kjent med 

produksjonsmåten på gårdene og ikke minst møte bonden på Bondens Marked. Den siste tilveksten 

til dette systemet er Reko-ringene som stadig omsetter mer mat direkte fra bonde til forbruker.  

Men både bonden og forbrukeren må være klar over at det finnes motkrefter. Det er sterkt press på 

prisene for matvarer både innenlands og ikke minst fra krefter som ønsker å øke importen. EU har 

nettopp inngått en frihandelsavtale med store mateksportland fra Sør-Amerika (MERCOSUR)  og 

Norge gjennom Efta gjennomfører fortiden tilsvarende forhandlinger. Møre og Romsdal Bonde- og 

Småbrukarlag vil på det sterkeste advare mot å åpne grensene for mer matimport hvor man minster 

kontrollen over hvordan maten produseres.  

Norske konsesjonsregler har åpnet muligheten for at vi også i Norge har fått et industrilandbruk med 

store ansamlinger av husdyr som ikke har mulighet til å leve et naturlig liv. Å plassere hele ansvaret 

for brudd på velferdsregler som er avdekket på bonden, er en ansvarsfraskrivelse fra politiske 

myndigheter som har presset frem denne driftsformen.  
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Forbrukeren har nå en mulighet til å si fra om hvilke landbruk man ønsker gjennom å kjøpe den 

maten som oppfyller de krav befolkningen har. Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag håper at 

forbrukerne gjør sine bevisste valg når de kjøper mat og på den måten sier fra til myndighetene 

hvilke landbruk de ønsker skal utvikles i Norge. Kjøp norsk….kjøp lokalt! Bli venn med en bonde og 

kjøp sporbar mat! Ta ansvar! 

 

Angvik 10. juli 2019 

Stein Brubæk 

Fylkesleder i Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          MRBS sin skolestand under Dyregod-dagane 2019 
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Høyringsbrev til:  

Norsk Bonde og Småbrukarlag   

Fylkesmannen i Møre og Romsdal v/Ottar Longva  

Møre og Romsdal Fylkeskommune v/Eivind Ryste  

UTTALE TIL HØRING AV FORSLAG TIL FORSKRIFT OM REGIONALE TILSKUDD TIL 

NÆRINGSUTVIKLING,REKRUTTERING OG KOMPETANSEHEVING I LANDBRUKET.  

Møre og Romsdal Bonde og Småbrukarlag har i styremøte 28.okt 2019 gått gjennom forslaget til 

forskrift om regionale tilskudd til næringsutvikling,rekruttering og kompetanseheving i landbruket. Vi  

tar forslaget til etterretning. Vi forutsetter at  de saksbehandlingsressursene hos Fylkesmannen som 

er  knyttet til tilskuddsordningene overføres til Fylkeskommunen.  

Molde 28.okt.2019  

Mvh  

Møre og Romsdal Bonde og Småbrukarlag  

Eli Kristin Aalbu Sæther – Fylkessekretær 

 

Høringsbrev sendt til rovviltutvalget i Norsk Bonde og Småbrukarlag 

FORSLAG OM REGELENDRINGER OM ROVVILT 

NØDVERGEPARAGRAFEN 

Jeg vil foreslå at det blir gjort tydelig at alle har rett til å forsvare husdyr og mennesker mot rovvilt som oppleves truende. Jeg 

formulerer det slik siden vi skal ta på alvor opplevelsen av trussel og ikke måtte hente inn en rovviltekspert som skal 

evaluerer hvor reell trusselen er.  

 

UAVHENGIG KLAGENEMD 

En uavhengig klagenemd skal bare håndtere upolitiske saker. Dette må ikke resultere i at Stortinget settes på sidelinjen i 

politiske saker. Eksempler er erstatningsoppgjør og IKKE kvoter, lisensfelling eller skadefelling.  

 

NYE REGIONER 

Uansett om vi blir med i en Midt-region eller en Vest-region så løser ikke dette hovedproblemet sett fra Møre og Romsdal sin 

side…..forvaltning av jerv.  Den bør forvaltes  som bestand i det området den naturlig lever, nemlig fjellregionen.  Møre og 

Romsdal BS vil derfor at man skal arbeide for en annen regionfordeling hvor Møre og Romsdal blir en del av en sørnorsk 

region. 

Skal vi fortsatt være med i en Midt-region så må fylket ha en bedre representasjon i nemda enn  i dag. 

 

KOMMUNAL KLAGERETT 

Dette støtter vi selvsagt. 

 

JERVEJAKT 

At det åpnes for å bruke flere metoder er selvsagt bra.  

 

LANDBRUKSDIREKTORATET SOM HØRINGSINSTANS 

Dette er også bra.  

 

Til slutt mener jeg at vi skal foreslå at det lovreguleres at det skal utarbeides fylkesvise/regionale kriseplaner.  

Angvik 29. august 19 

Stein Brubæk       Tor Steinar Lien 

Fylkesleder Møre og Romsdal      Rovviltansvarlig Møre og  

RomsdalBondeogSmåbrukarlag                                                    Romsdal  Bonde- ogSmåbrukarlag 
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Forslag til Møre og Romsdal fylkeskulturlandskapspris fot 2019 

Innervika (Gnr. 42/3 i Nesset kommune) ligger på nersida av riksveien mellom Eidsvåg og Sunndal, på 

Meisalstranda ved Fredsvika som siste garden i Nesset /kommune før Sunndal. Eieren er Odd Gunnar 

Lien som også jobber full tid på Hydro Aluminium på Sunndalsøra. Garden er en typisk bratt 

vestlandsgard, med tradisjonell kombinasjon med fiske. Husa er velstelte og klamrer seg til den 

bratte hellinga ned til sjøen og nausta.  

Garden er et typisk deltidsbruk med 23 mål bratt og tungdreven innmark. Garden har i dag 10 

vinterfora sauer og ca 20 lammeslakt for året. Drifta baseres på tørking av høy enten på flatmark når 

været tillater det eller i hersjer. Denne driftsformen gir i seg selv et kulturlandskap.  

Odd Gunnar har også modernisert drifta ved at han bruker en tohjuls slåmaskin og en ATV med vogn 

til å kjøre inn høyet. Dette er en moderat investering og bruk av maskiner som også tar vare på jorda 

uten å forårsake skader.  

Drifta ivaretas i tillegg av tradisjoner ved at slekt og venner bidrar i en hektisk og arbeidsom 

sommersesong. Odd Gunnar sin bror kommer helt fra Gøteborg for å bistå med hersjinga.  

Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag betrakter denne typen gardsbruk representerer den mest 

verdifulle driftsformen for kulturlandskapet i fylket. Den har en innmark som aldri ville blitt holdt ved 

like med større drift. Maskinell drift er omtrent en umulighet. Samtidig er disse areala de som mest 

gir et synlig kulturlandskap med godt utsyn ut over fjorden i stedet for gjengrodd oreskog. Selv 

veiskråninger blir slått, noe som er ville vært en umulighet med lengre strekninger med så krevende 

areal.  

Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag ønsker å nominere Odd Gunnar Lien og Innervika på 

Meisalstranda til fylkets kulturlandskapspris fordi vi mener denne typen gardsbruk representerer noe 

av det mest verdifulle og typiske for Møre og Romsdal, samtidig som det er de mest utsatte areala 

for nedlegging med tap av både bosetting, nasjonal matsikkerhet, kunnskaper og kulturlandskap. 

 

Angvik 27. juni 2018 

Stein Brubæk 

Fylkesleder i Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag 
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Kronikk  

«Redusert kjøttforbruk – en nøkkel til klimakutt» -eller en samling halvsannheter? 

NORSK KLIMASTIFTELSES RAPPORT INVITERER TIL DEBATT. DET ER BRA, 

FOR DET ER BEHOV FOR Å DISKUTERE RAPPORTENS KONKLUSJONER. 

«KOSTHOLD, KLIMA OG LANDBRUK: STORE KLIMAKUTT (KUTT I 

KLIMAGASSUTSLIPP, MIN ANMERKING) ER BARE MULIG MED VESENTLIG 

REDUKSJON I KJØTTFORBRUKET.» 

Landbruket skal ta sitt ansvar for å redusere utslipp. Det anslås pr dags dato at vi står for ca 

8% av klimautslippene i Norge (petroleumsnæringen står for 80%) omregnet til CO2-

ekvivalenter. Landbrukets største utslipp kommer fra metan fra husdyr (omregnet til CO2), 

utslipp fra gjødsel, og utslipp ved bruk av petroleumsprodukter i traktor og redskaper.  

 

Landbruksnæringen har inngått en forpliktende avtale med staten om å redusere utslipp med 5 

millioner tonn CO2-ekvivalenter innen 2030. Av dette tar staten ansvar for tiltak for å 

redusere matsvinn med 50% innen 2030, og å endre den norske matseddelen slik at 

matforbruket blir i tråd med nasjonale kostholdsråd. Samtidig som vi kutter utslipp skal 

«målet om økt matproduksjon med intensjon om økt selvforsyning ligge fast». Videre er det 

«ikke god miljøpolitikk å gjennomføre tiltak som bidrar til karbonlekkasje, og det vil si at 

produksjonen flyttes ut av Norge» 

 

For 5-10 år siden var klimaendringer, skadeomfang og tiltak for reduksjon av utslipp ikke 

nevnt. I dag er det på alles lepper. All matproduksjon starter med fotosyntesen.  Fordi 

landbruket driver en biologisk prosess, delvis basert på erfaringskompetanse, og delvis basert 

på forskningsrapporter, er det et stort behov for kunnskap. Rapporter fra Europa lar seg ikke 

overføre direkte til vår nordlige matjord. Vi har derfor tatt på oss det vi vet virker: endringer i 

spredning av husdyrgjødsel, overgang til fossilfri oppvarming og energibruk, tiltak som 

skaper bedre agronomi, god grovforkvalitet og gode beiter, og ikke minst tiltak og utvikling 

av teknologi som får jord til å binde mer karbon. Noe av dette kan føres i et utslippsregnskap i 

dag, mens noe trenger mer stedlig forskning for å kunne dokumenteres. Ny kunnskap viser at 

den største utslippskilden i landbruket metan, brytes raskt ned, og dermed har mindre 

oppvarmende effekt enn CO2. Vi skal derfor føre flere regnskap, inkludert hver gass for seg. 

 

I Norsk Bonde- og Småbrukarlag har vi allerede tatt til orde for økt produksjon av norske 

grøntprodukter, bær, grønnsaker og poteter. Vi har under 3% matjord i Norge. Da må all jord 

som er egnet til korn- og proteinvekster, også de mindre jordstykkene, brukes til det. 

Grønnsaker, frukt og bær må dyrkes på jord hvor slik dyrking er mulig. Vi har gode forhold 

for å dyrke mer av de lagringssterke grønnsakene. Den resterende matjorda må brukes til 

grasdyrking, og vi må utnytte den store beiteressursen til matproduksjon. Vi må produsere 

mat på de norske ressursene vi har tilgang til! Men så må vi også kunne litt om ulike planters 

egenskaper. Ettårige vekster (korn og grønsaker) tærer på jorda, mens flerårige (gress) nærer 

jorda. Så selv om vi legger om store grasarealer til korn og grønsaker så må det skje i 
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vekstskifte med gress, minst 3 av 10 år. Ikke minst er dette en stor utfordring for det arealet 

som å flere 10 år har vært brukt i monokulturen korn. Det er gjennom vekstskifte med gras at 

man igjen kan bygge opp mikrolivet i jorda og øke humusmengde og på den måten øke jordas 

evne til å binde karbon. Og gresset er det bare drøvtyggerne som kan omdanne til mat. 

 

Derfor er ikke kjøttforbruket alene nøkkelen til reduserte klimagassutslipp. Drøvtyggere er de 

eneste som kan omdanne gras og beite til menneskemat. Må det ikke da være landbrukets 

ansvar å bruke den ressursen? 

 

«Redusert kjøttforbruk – en nøkkel til klimakutt» skjermer kombinasjons-kua fordi den 

produserer både melk og kjøtt. Dette er kjent i landbruket. I NBS mener vi at menyen til kua i 

større grad må være proteinrikt gras, og mindre kraftfor. Det gir oss flere kyr, flere dyr på 

beite, og bedre utnytting av norske ressurser. Minst like viktig er derfor matseddelen til dyra: 

kan vi unngå at proteinene (kraftfor i form av korn) tar en omvei gjennom en dyremage, kan 

vi bruke store kornmengder direkte til menneskemat. Svin- og kyllingproduksjonen må 

reduseres til å klare seg på bare norske ressurser og har derfor kanskje en større utfordring.* 

 

«Redusert kjøttforbruk – en nøkkel til klimakutt» forutsetter at andelen importert mat fra 

utlandet skal opprettholdes. Det er vi i NBS helt imot! Det er liten hensikt med tiltak som skal 

bedre klimaet om dette samtidig øker global sult og fattigdom. FAO (FN’s matorganisasjon) 

sier at noe av det viktigste tiltaket for å redusere sult og fattigdom i verden og oppnå 

bærekraftsmålene er at hvert land produserer sin egen basismat.  

 

Klimautfordringene gir betydelige værendringer med tørkeperioder, store regnskyll og 

stormer. Det vil bli en økt kamp om maten globalt. Matvaresikkerhet for det norske folk vil 

tilsi at vi produserer maten i eget land på egne ressurser, og gjerne har et overskudd å dele 

med de som blir mest rammet av klimaendringene. 

 

Angvik 27.oktober 2019 

Stein Brubæk 

Fylkesleder Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag 
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                                   ÅRSREKNESKAP 2019 MRBS 

 

 

INNTEKTER             Note  REKNSKAP2019  BUDSJETT 2019 REKNSKAP 2018  

Kontingentinntekter 127178 130000 128073  
Annonser  9000 15000 15600  
Tilskott fylkessekretær 30000 30000 30000  
Tilskott årsmøte 
(NBS;Gjensidige) 8000 8000 8000  
Tilskott møter/arr. 10000 15000   

Deltakelse i Landbruksråd  10000 9000  
Tilskot drift(NBS;Gjensidige) 17559 18000 17560  
Deltakeravgift årsmøte 20575 30000 23200  
Prosjekttilskott 4000 20000 16875  
Studietilskott  1600 1000 2800  
Lotteri/salg av T-shirt mm 3896 2000 3992  
 temamøter forsikring 5000 20000   

Møtestøtte møter 2018  21001 21000   

Renteinntekter 18    

  257827 320000 255100  
 

 

 

 

UTGIFTER      

Lønn Sekretær  88200 90000 88198  
Arb.giveravg.  9349 11000 10256  
Møtehonorarer 24500 30000 28060  
Kontor  6500 7000 7000  
Reknskap  56476 35000 34785  
Aviser etc  21216 15000 15113  
Kurs/møter/prosjekt 41027 50000 52855  
Reisegodtgj.  24574 30000 32433  
Servering møter 3661 10000 6773  
Bankgebyr/porto 2516 2500 1175  
Kontingenter  100 500 400  
Annen kostnad 2832    

Rene utgifter  408    

  281359 281000 277048   
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            Balanse pr,31,des 2017 – 2019 MRBS 
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VALGNEMND MØRE OG ROMSDAL BONDE OG SMÅBRUKERLAG 
 

 

 

HELGE ØVERÅS  
 

10. feb. 2020, 09:41 (for 13 døgn siden) 
 

 

  

  
 

Valgnemnda har hatt tlf møter og har bestått av Helge Øverås og Audun Kvalsvik. 

 

 

innstilling til styre.  Leiar........ Stein Brubæk....................................gjenvalg 1 år 

                              medlem.....Kristian Ormset................................gjenvalg 2 år. 

                              medlem.....Ingvild Hansen Nystad.....................gjenvalg 2 år 

 

                              medlem.....Bent K. Moen...................................ikkje på valg 

                              medlem.....Endre Hånde....................................ikkje på valg 

 

vara til styret.        1.Vibekke Evensen.............................................1 år 

                              2.Marie Teigland.................................................1 år 

                              3.Kristin Sørheim................................................1 år 

                              4.Arne Andreassen.............................................1 år 

                              5.Bodil Hustad Egset..........................................1 år 

 

Revisorar.             Oddbjørn Reiten..................................................gjenvalg 1 år 

                             Kurt Andre Stene Nilsen......................................gjenvalg 1 år 

 

 

 

Alle personer er forespurt og sagt ja. 

 

 

 

Helge Øverås 
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ADRESSELISTE LOKALLAG 

AVERØY BS :                                          ingrid.o.uthaug@himolde.no Ingrid Oline Uthaug, tlf. 908 27 119 

RINDAL/SURNADAL BS:                       per.oddbjorn@gmail.com ; Per Oddbjørn Røkkum, tlf. 943 24  105                                                                                                         

FRÆNA BS:                                              bekomoen@frisurf.no Bent K Moen tlf.951 63 529 

GJEMNES OG TINGVOLL BS:                reitanjo@gmail.com Jonny Reitan, tlf 959 62 547 

HALSA BS:                                                tunvals@gmail.com Lars Olav Tunheim tlf. 909 41 191 

NESSET BS:                                              tor.steinar.lien@gmail.com  Tor-Steinar Lien tlf. 951 35 826 

SYKKYLVEN BS:                                       nilss.drablos@gmail.com Nils Sigurd Drabløs tlf. 909 89 109 

ULSTEIN/HAREID/HERØY/SANDE BS:    gunmar@mimer.no Gunmar Grimstad tlf. 957 87 862 

VANYLVEN BS:                                       audun.kvalsvik@gmail.com   Audun Kvalsvik tlf. 481 90 751 

RAUMA/VESTNES BS:                          seaindian2004@yahoo.no Helge Øverås, tlf 959 01 020 

SMØLA BS:                                              alvestadgard@hotmail.no Asbjørg Kanestrøm tlf 922 86 793 

VOLDA/ØRSTA BS:                                johningen@gmail.com John Inge L. Bjøringsøy tlf 991 55 416 

NORDDAL BS:                                         mhr@mimer.no Marit Rønneberg tlf. 994 13 868 

AURE BS :                                                modulf@aukan.net Modulf Aukan tlf. 930 63 696 

FREI BS:                                                   post@prestmyra.no  Endre Hånde   tlf. 416 64 775 

SUNNDAL BS                                          k-oevrev@online.no   Krister Øvrevik tlf.  913 10 204                           

 

 

 

 

KONTAKT FYLKESLAGET 

Fylkesleiar: STEIN A. BRUBÆK    stein359@gmail.com       tlf. 915 63 259 

Fylkessseketær : ELI K. AALBU SÆTHER     elikristin59@gmail.com  tlf. 984 98 838  

 Rovviltkontakt:TOR-STEINAR LIEN   tor.steinar.lien@gmail.com tlf.  951 35 826 

 

mailto:ingrid.o.uthaug@himolde.no
mailto:per.oddbjorn@gmail.com
mailto:bekomoen@frisurf.no
mailto:reitanjo@gmail.com
mailto:tunvals@gmail.com
mailto:tor.steinar.lien@gmail.com
mailto:nilss.drablos@gmail.com
mailto:gunmar@mimer.no
mailto:audun.kvalsvik@gmail.com
mailto:seaindian2004@yahoo.no
mailto:alvestadgard@hotmail.no
mailto:johningen@gmail.com
mailto:mhr@adsl.no
mailto:modulf@aukan.net
mailto:post@prestmyra.no
mailto:k-oevrev@online.no
mailto:stein359@gmail.com
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mailto:tor.steinar.lien@gmail.com
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                                                                 Fra Miljødag 5.mai i Økoparken, Tingvoll 

 

        Kontingentsatser for 2019 for medlemsskap i Norsk Bonde- og Småbrukarlag  

Innmeldingsskjema og  tabell for forholdet mellom produksjonsomfang og kontingentsatser for å 

finne ut hvilken kontingentsats du skal betale finner du på www.smabrukarlaget.no .  Er du i tvil 

om hvilken kontingentsats du skal stå på, ta kontakt med lokallag eller fylkeslag der du bor eller 

sekretariatet på tlf:22005915/10.  Du kan også sende e-post til medlem@smabrukarlaget.no hvis 

du har spørsmål rund dette.  

1. Grunnkontingent (G) Kontingentsats  kr.   950,-  Støttemedlemskap, og for de med veldig liten 

produksjon.   

2. Lav kontingent (L) Kontingentsats  kr. 2200,-  

3. Mellomkontingent (M) Kontingentsats  kr. 3.570,-  

4. Høy kontingent (H) Kontingentsats  kr. 5300,-  

5. Topp kontingent (T) Kontingentsats  kr. 6.300,-  

6. Verdiskapingsmedlem(V)  Kontingentsats  kr.  1.260,-  Betales av medl. som ikke er dir. 

involvert i primærnæringen men som direkte eller indirekte har interesse og nytte av å støtte   

7. Ungdomsmedlemskap (U) Kontingentsats  kr.   630,- Betales av ungdom under 30 år uten 

landbruksproduksjon..   

8. Andelslandbruk (A)              Kontingentsats    kr.  710,-      

I tillegg kommer ekstrakontingent kr.200 til Møre og Romsdal bonde og småbrukarlagDe som 

melder seg inn etter 1.juli betaler halv kontingent første året. 

       De som melder seg inn etter 1. November betaler kontingent for påfølgende år. 

http://www.smabrukarlaget.no/
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-Er du ikkje medlem av Norsk bonde og småbrukarlag? 

   Du finn innmeldingsblankett på www.småbrukarlaget.no 
 

                                     Takk til alle som har som har støtta arbeidet vårt 

                                                        med annonsar årsmeldinga! 

 

  

http://www.småbrukarlaget.no/

